

## Program studiów

Część A) programu studiów

### Efekty uczenia się

<b>Wydział prowadzący studia:</b>		<b>WYDZIAŁ FILOLOGICZNY</b>
<b>Kierunek na którym są prowadzone studia:</b>		<b>LOGOPEDIA</b>
<b>Poziom studiów</b>		<b>STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA</b>
<b>Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji:</b>		<b>POZIOM 6</b>
<b>Profil studiów:</b>		<b>OGÓLNOAKADEMICKI</b>
<b>Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta:</b>		<b>LICENCJAT</b>
<b>Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny naukowej lub artystycznej (dyscyplin), do których odnoszą się efekty uczenia się:</b>		<b>Dyscyplina:</b> Językoznawstwo – 97% Literaturoznawstwo – 3%  <b>Dyscyplina wiodąca:</b> Językoznawstwo
<b>(1) Symbol</b>	<b>(2) Po ukończeniu studiów absolwent osiąga następujące efekty uczenia się:</b>	
<b>WIEDZA</b>		
K_W01	Ma zaawansowaną wiedzę o miejscu logopedii w systemie nauk i jej powiązaniach z językoznawstwem, pedagogiką, psychologią i medycyną.	
K_W02	Ma uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę obejmującą teorie i metodologie z zakresu językoznawstwa właściwą dla logopedii. Posiada pogłębioną wiedzę z zakresu komunikacji językowej oraz komunikacji niejęzykowej.	
K_W03	Ma wiedzę szczegółową na temat kluczowych dla logopedii zagadnień z zakresu psychologii, pedagogiki i medycyny.	
K_W04	Identyfikuje, nazywa i koryguje podstawowe zaburzenia mowy. Zna zasady postępowania logopedycznego, w tym nowoczesne metody diagnostyki zaburzeń mowy.	
K_W05	Dobrze orientuje się w pedagogice i dydaktyce wczesnoszkolnej. Zna metodykę i diagnostykę wykonywania zadań, normy, procedury, organizacyjne, prawne i etyczne uwarunkowania działalności zawodowej logopedy.	
K_W06	Zna zasady tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości oraz ekonomiczne uwarunkowania działalności zawodowej	
<b>UMIEJĘTNOŚCI</b>		
K_U01	Potrafi ocenić kompetencje językowe i komunikacyjne oraz możliwości ich rozwoju u osób z zaburzeniami mowy.	
K_U02	Analizuje, opisuje i kwalifikuje zaburzenia mowy.	
K_U03	Dobiera i adaptuje metody, procedury i materiały potrzebne w działalności zawodowej. Tworzy program terapeutyczny dostosowany do potrzeb i możliwości pacjenta i umiejętnie go koryguje. Planuje, organizuje i prowadzi terapię logopedyczną indywidualną oraz grupową.	
K_U04	Współpracuje z innymi specjalistami (lekarz, psycholog, pedagog) i z osobami z otoczenia pacjenta (środowisko rodzinne, szkolne, zawodowe) w zakresie ustalania metod i trybu postępowania terapeutycznego.	
K_U05	Monitoruje rozwój logopedii i jej uwarunkowania krajowe i międzynarodowe jako dziedziny działalności zawodowej. W oparciu o dostępne dane dokonuje oceny i ewaluacji własnej działalności. Korzysta z dostępnych możliwości poszerzania kompetencji zawodowych.	
K_U06	Potrafi projektować i realizować działania profilaktyczne z zakresu komunikacji. Opracowuje programy i materiały szkoleniowe w dziedzinie działalności zawodowej. Przekazuje wiedzę zawodową w różnych formach (np. prowadzi szkolenia).	
K_U07	W komunikacji posługuje się specjalistyczną terminologią.	
K_U08	Ma umiejętności językowe zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego	
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>		
K_K01	Jest gotów do pracy z osobami z zaburzeniami mowy i otwarty na współpracę w celu	

	podnoszenia kompetencji językowych i komunikacyjnych.
K_K02	Pomaga osobom z zaburzeniami komunikacyjnymi uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym swojego otoczenia.
K_K03	Krytycznie ocenia posiadaną wiedzę. Jest kreatywny i dba o swój rozwój zawodowy. Promuje kulturę jakościową w dziedzinie działalności zawodowej.
K_K04	Postępuje zgodnie z zasadami etyki. Kształtuje zasady obowiązujące w dziedzinie działalności zawodowej i wymaga od innych ich przestrzegania. Utrzymuje i tworzy właściwe relacje w środowisku zawodowym oparte na zasadach współpracy i kultury konkurencji.
K_K05	Jest gotów do podejmowania decyzji w trudnych sytuacjach.

Efekty kształcenia zostały uchwalone przez Radę Wydziału Filologicznego na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2019 r.  
Efekty obowiązują od roku akademickiego 2019/2020.

Dziekan Wydziału Filologicznego  
*dr hab. Przemysław Nebring, prof. UMK*